
 
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare della Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 386 del 23.12.2013   Determinazione n. 637 del 27.12.2013  

  

 

OGGETTO: Intervento di manutenzione, con fornitura parti di ricambio, su 

porte bunker, s/n V4871-42F2R e V4871-42F2S, fornite dalla ditta 
Comecer s.p.a. CIG. ZF80D1B7B3 

 

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno ventitre  

 nel mese di  dicembre  nel proprio Ufficio,  

 

IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

 
 

Premesso che 

 
- le apparecchiature per radioterapia, in dotazione all’Istituto, sono allocate in apposito 

bunker con porte fornite dalla ditta Comecer s.p.a e coperte da contratto di 

manutenzione con la medesima ditta, giusta deliberazione n. 106/2013; 

- con proprie note, a seguito di malfunzionamento delle porte, il Responsabile della 

U.O. di Radioterapia ha chiesto di procedere ad interventi urgenti di manutenzione,  

al fine di assicurare la normale  funzionalità delle stesse; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
 



- questa Area con successive note, ha invitato la ditta fornitrice e manutentrice 

Comecer s.p.a, ad effettuare apposito sopralluogo e, quindi, a programmare ed 

effettuare  gli  interventi tecnici necessari;  

- la medesima ditta, a seguito si sopralluogo, giusta rapporto di intervento n. 3251/11 

del 15.03.2013 e n. 3388/11 del 02.05.2013 ha rilevato il malfunzionamento delle 

porte per usura/rottura dei cilindri pistone di chiusura, e relative valvole Mofh, e delle 

ruote di scorrimento non ricompresi, quali pezzi di ricambio, nel contratto di 

manutenzione in essere; 

Visto che: 

-  per garantire la regolare attività della U.O. interessata e non interrompere 

l’assisteza e la terapia ai pazienti, questa Area ha autorizzato, con successive note 

e-mail, la ditta  Comecer s.p.a. ad effettuare tutti gli interventi necessari per il  rapido 

ripristino della piena operatività delle porte in oggetto, procedendo alla sostituzione  

dei pezzi usurati; 

- la medesima ditta ha inviato  consuntivi di spesa n. 13/1613 del 03.05.2013 e 

n.13/1825 del 16.05.2013;  

Preso atto che i termini del contratto in essere prevedono l’applicazione di uno sconto 

del 10% sui pezzi di ricambio sostituiti durante gli interventi di manutenzione; 

Precisato che  l’onere complessivo della spesa quantificato in € 5.822,91oltre IVA  trova 

disponibilità sul Conto 700.105.00045 “Materiali per la manutenzione di attrezzature 

sanitarie” del Bilancio 2013; 

DETERMINA 

- di  autorizzare la ditta Comecer sp.a., ad emettere regolare  fattura a fronte degli 

interventi di manutenzione, con sostituzione di parti ricambio, eseguiti per il ripristino 

della funzionalità delle porte del bunker in dotazione al U.O.  di  Radioterapia  

dell’Istituto, giusta rapportini di lavoro n.  1873/11/2013 e n. 3268/11/2013 per una 

spesa complessiva di € 5.822,91 oltre IVA; 

- di imputare la spesa, pari ad  €  7.103,95 IVA inclusa, sulla voce di costo cod. 

700.105.00045  “Materiali per la manutenzione di attrezzature sanitarie” del bilancio 

dell’Ente per l’anno 2013;  

- di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Economico 

Finanziarie, per quanto di competenza; 
IL Responsabile del Procedimento 

 Legge 241/1990 

       Coll. Amm.vo Prof.le 

f.to:  Sig. Carlo N. ROCCO IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Bari,   

 

 

 

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo 

di questo Istituto per gg. 5 consecutivi  

dal 27.12.2013 al  In corso 

 

 

    

Bari,  27.12.2013   

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 


